

**Protokół z posiedzenia komisji
doraźnej ds. polityki społecznej, zdrowia i bezpieczeństwa
Z dnia 19 stycznia 2015r.**

Członkowie Komisji Obecni:

1. Marian Kita
2. Janina Wcisło
3. Patrycja Juszczyk
4. Marek Jarno

Kierownictwo Urzędu:

Zastępca Burmistrza Beata Zawiła

Tematy posiedzenia komisji:

1. Opiniowanie spraw kierowanych do komisji z zakresu usług społecznych (ochrona zdrowia – profilaktyka, kultura, porządek i bezpieczeństwo publiczne)
2. Analiza działań związanych z bezpieczeństwem w mieście oraz planów działań na najbliższe lata w tym zakresie.
3. Opracowanie planu pracy komisji.

M. Kita – Witam państwa, Porządek dzisiejszej komisji to:

1. Opiniowanie spraw kierowanych do komisji z zakresu usług społecznych (ochrona zdrowia – profilaktyka, kultura, porządek i bezpieczeństwo publiczne)
2. Analiza działań związanych z bezpieczeństwem w mieście oraz planów działań na najbliższe lata w tym zakresie.
3. Opracowanie planu pracy komisji.

Chciałbym rozpocząć od „Analiza działań związanych z bezpieczeństwem w mieście oraz planów działań na najbliższe lata w tym zakresie”, proszę Pana Komendanta o przybliżenie działalności straży miejskiej, jakie osiągnięcia, jak Pan to widzi.

Komendant – bezpieczeństwo jest szerokim tematem, wziąłem pod uwagę bezpieczeństwo energetyczne bezpieczeństwa w sensie powodziowym zabezpieczenie urzędu, poczucie bezpieczeństwa mieszkańców, wszystkie zadania jakie realizujemy.

Pokazałem w materiałach jakie są zadania strażników i jakie są uprawnienia, przeszedłem do osiągnięć jakie mamy, pokazałem jakie mamy wyposażenie, następnie przeszedłem do tego jakie mamy efekty pracy, potem omówiłem współdziałanie z policją. Zabezpieczamy razem wośp gimnazja przedszkola akcje znicz itp. Dyżurni policji ze strażnikami utrzymują stały kontakt w razie jakiegokolwiek interwencji. Pokazałem również w materiałach dodatkowe obowiązki jakie mają strażnicy. Także straż miejska poza standardowymi obowiązkami ma jeszcze inne na poczet miasta. Pokazałem również jak wygląda nasz monitoring. Monitoring budowaliśmy w 2007, 2008 roku miało być 16 kamer a jest 4. na chwilę obecną mamy 8 kamer z tego 5 działa, a na resztę niestety nie było pieniędzy na naprawę. Monitoring to nie tylko Kamery sprzęt ale ludzie. Następny temat bezpieczne zwierzęta psy a mieszkańcy omówiłem interwencje jakiego typu to są jakie są zadania straży miejskiej w tym zakresie. Omówiłem bezpieczeństwo pod kontem zwierząt dzikich, jeżeli chodzi o te zwierzęta temat omawia prawo łowieckie, opracowaliśmy tu postępowanie jak postępować mamy tutaj telefon do kół łowieckich. Mamy poskromy dla psów gadów ze względu dla bezpieczeństwa jeżeli trzeba by podjąć interwencję. Przejdę teraz do zarządzenia kryzysowego pokazałem jakie plany w jakich latach i analiz potrzeb jaki jest stan systemu alarmowego, tutaj też są potrzebne nam środki na syreny ze względu na ich wiek. Posiadamy sprzęt specjalistyczny magazyn, magazyn wymaga naprawy dachu koszt 60 tys. Zestawienie sprzętu jakie mamy w magazynie jest w załączniku. Pokazałem zakres spraw obronnych zarządzania kryzysowego, U.M prowadzi kilka planów. Zgodnie z poleceniem wojewody miasto czeladź ma przygotować 200 łózek szpitalnych planowane to jest w zespole szkół. Jest to jedno z poważniejszych zadań więc magazyn jest nam niezbędny żeby tam te środki zgromadzić. Następne zadania to bezpieczeństwo zabezpieczyć mieszkańców w wodę. Czeladź ma takie położenie ze 2 główne przepompownie ścieków są poniżej rury a my to musimy przepompować. Dalej przeszedłem do bezpieczeństwa przeciwpowodziowego, także plany są a jak wyjdą w sytuacji konkretniej zobaczymy. Mzgk też powinno mieć konkretne środki, dalej są ustawy dość obszerne ale musiałem państwu pokazać na jakich my pracujemy, dołączyłem w załączniku bezpieczeństwo przeciwpowodziowe w czeladzi załącznik nr 3 jest tam wiele zdjęć których dołączyłem. Najniższe położenia wału na wysokości przepompowni ścieków jest w Park Jordana. to by było na tyle. Na chwilę obecną dołożyłem taką mapkę ile w dniu 22 maja 2010 brakowało do zalania, jaka jest rzeczywistość wysokości naszych wałów wtedy co deszcze przestały już padać.

M. Kita – dziękuję za wyczerpującą wypowiedź Panu, Proszę państwa Radnych o pytania jeżeli są jakieś?

J Wcisło – Czy jest już zaplanowana naprawa monitoringu?

Komendant – robiłem rozeznanie tematu jeżeli kamery nie będą się psuły, wszystkie maery które się wprowadza do eksploatacji działają w innym systemie jeżeli warunki pozwolą monitoring naprawimy. Koszt wymiany jeżeli chodzi o sprzęt to 220tys. W Bieruniu korzystają z LTE i my też mamy w Czeladzi np. te info kioski z LTE. Zobaczymy jak to będzie w Bieruniu działało i możemy się pokusić o zbudowanie od nowa monitoringu w oparciu o LTE. LTE niesie za sobą nadzieje unikniecie wysokich kwot.

J. Wcisło – a jeśli chodzi o system ostrzegania?

Komendant – w trzech miejscach mamy takich punktów 10

J.Wcisło - czy były próbne alarmy?

Komendant – co rok jest w święto Powstania Warszawskiego i dodatkowo trening co miesięczny.

M. Kita – Powinniśmy mieć rezerwę 4 beczkowsów z paliwem czy nie sady Pan ze każda stacja benzynowa powinna mieć taką rezerwę paliwa? Kolejne pytanie Jaka jest grubość muru w Brynicy która podnosi poziom? Kolejna rzecz państwo jeździcie samochodami codziennie. Mówiłem w tamtym roku o wycinie drzewa z ulicy Katowickiej do ulicy Dehnelów, ono zostało ostatnio wycięte i od razu zwiększyło bezpieczeństwo ludzi, czy wyszukujecie takie miejsca? czy zna pan jak wygląda dno tej rzeki?

Komendant - wystąpiliśmy o natychmiastową naprawę wału , podejrzenie było takie że podnieść słupy podniesiono wały, sytuacja na dzień dzisiejszy jest taka że rzgw ma plany i trwa uzgadnianie przez zakład energetyczny podniesienia tej linii napowietrznej , na chwile obecna jest projekt odbudowy tego wału.

M. Kita - powiem szczerze nie popieram was za mało ciśnienie, a przecież wystarczy porozmawiać z energetyka miasta zrobi i nie może być tak

Komendant – niestety sytuacja jest taka więcej nic nie możemy zrobić, rzgw musi tutaj podzielać nie mamy na to wpływu

Jeżeli chodzi o rezerwy na stacjach skończyła się w 95r. w tej chwili wszystkie są prywatne w przypadku braku prądu stacje też nie mają agregatów prądotwórczych więc też nie podziałają. W kwestii wycinki drzew te wszystkie sprawy zgłaszane przez mieszkańców są zgłaszane przez mzgk i przekazywane do realizacji, a że to tak długo trwa niestety takie mamy procedury uzasadnienia oceny . kwestia mulu to jest problem żeby oczyścić rzekę żeby pokład zebrać trzeba pieniądze a nikt ich nie da , a rzgw niestety takich rzeczy nie robi , a kwestia usunięcia mulu jest to ważne ale jak usuniemy znowu się zrobi. A rzgw z roku na rok dysponuje co raz mniejszymi środkami więc tak jest.

Kita –dziękuje bardzo za wypowiedz , jeżeli chodzi o opiniowanie projektów zaopiniujemy na sesji zastanowimy się nad tym. Dziękuje zamykam komisje

Przewodniczący Komisji



Marian Kita

Data napisania protokołu :26.01.2015r.

Data podpisania protokołu :.....

Data umieszczenia protokołu w BIP :